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stycznia uczniowie klas II b, III c i III
b wyjechali do Gostynia, aby obej-
rzeć spektakl teatralny pt. "Nasz
Mikołajek", przygotowany przez ak-
torów Narodowego Teatru Eduka-
cji. Widzowie mieli okazję poznać
Mikołajka, który z kolegami Alces-
tem i Gotfrydem zabrał ich w po-
dróż pełną fascynujących przygód
i zabawy. W barwnych i rozśpiewa-
nych perypetiach bohaterów pub-
liczność bez trudu mogła dostrzec
własne przygody, doświadczenia i
problemy, z jakimi przychodzi im
się mierzyć każdego dnia. Naj-
młodsi dowiedzieli się też, że naj-
ważniejsze jest mieć wokół siebie
życzliwych ludzi, na których można
liczyć oraz że wspólna praca po-
płaca.

W południe na tej samej scenie
w wykonaniu aktorów tego samego
teatru sceniczną adaptację "Ka -
mieni na szaniec" Aleksandra Ka-
mińskiego obejrzeli uczniowie klas
2. i 1. Gimnazjum. Poznali wojenną
rzeczywistość i niezwykle odważ-
nych bohaterów. Mieli okazję po-
równać teatralną wersję losów
Rudego, Alka i Zośki z adaptacją fil-
mową. Spektakl był punktem wyj-
ścia do rozmów o patriotyzmie,
poświęceniu i okrucieństwie wojny.

19 stycznia w naszej Szkole byli
niecodzienni goście: Pan John
McGowan, dyrektor The North
West Academy of English z Derry
w Irlandii Północnej oraz Pani Ka-
tarzyna Lisiewicz, dyrektor Szkoły
Języków Obcych w Poznaniu.
Spotkali się z około pięćdziesięcio-
osobową grupą uczniów ze Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum. Gość z
Irlandii opowiadał o ojczyźnie: jej
historii, krajobrazie, pogodzie, kul-
turze materialnej, a zwłaszcza o
swoich rodakach. W ciekawy, frag-
mentami zabawny sposób scha-
rakteryzował ich, porównał sposób
życia, bycia i mówienia Irlandczy-
ków i innych nacji. Mówił o szkole,
w której pracuje, o uczniach z wielu
krajów, bazie dydaktycznej, z której
mogą korzystać. Była też okazja do
zadawania gościowi pytań. Mamy
nadzieję, że to spotkanie stanie się
bodźcem do jeszcze pilniejszej
nauki języka angielskiego oraz za-
owocuje dalszą współpracą ze
Szkołą Języków Obcych w Pozna-
niu oraz wyjazdem grupy naszych
uczniów do Irlandii. 

19 stycznia 2017 roku dwoje
uczniów z klas 3. Gimnazjum - Kor-
nelia Kowalik i Tobiasz Rachmajda
pojechało z  M. Joachimiak do Ze-
społu Szkół nr 2 w Lesznie, by
wziąć udział w VII Dniu Nauki MIĘ-
DZY BIOLOGIĄ A CHEMIĄ. Jest

on co roku organizowany, by roz-
budzić pasje gimnazjalistów, zain-
teresować ich naukami
przyrodniczymi, rozwijać talenty i
nauczyć łączenia teorii z praktyką.
37 gimnazjalistów rozwiązywało
test - przez 60 minut odpowiadali
na pytania z biologii i chemii. Kor-
nelia Kowalik zajęła 4. miejsce,
zdobywając 36 punktów, a Tobiasz
Rachmajda uzyskał 29 punktów. 

20 stycznia w Zespole Szkół w
Osiecznej odbył się Gminny Druży-
nowy Konkurs Matematyczny dla
uczniów klas IV - VI "Co trzy głowy
to nie jedna". Uczniowie z Osiecz-
nej, Świerczyny i Kąkolewa tworzyli
trzyosobowe drużyny, które naj-
pierw wspólnie rozwiązywały zada-

nia logiczne i zabawowe z mate-
matyki, a następnie zmierzyły się z
zestawem zadań matematycznych
dotyczących tematyki Powstania
Wielkopolskiego. Emilia Bajer, Wik-
toria Gawron, Alicja Szyrmer, Eryk
Kasprzak, Paweł Szczepaniak, Na-
taniel Kaczmarek, Alicja Bączyk,
Mateusz Matysiak i Łukasz Szyr-
mer pojechali do Osiecznej pod
opieką Jolanty Stelmaszyk. Po czę-
ści konkursowej uczniowie uczest-
niczyli w seansie mobilnego
planetarium. 

20 stycznia w patio Szkoły dla
Babć i Dziadków wystąpiły wnu-
częta - przedszkolacy z grupy Za-
jączki - przygotowani przez D.
Szymańską oraz uczniowie Szkoły
Podstawowej i Gimnazjum, którzy
pracowali z S. Pietrowicz i I. Fie-
bich. Śpiewając, tańcząc, recytując,
opowiadając z miłością o zaletach
swoich Babć i Dziadków podzięko-
wali za opiekę i przychylanie nieba.
Lekcja, którą mieli okazję zobaczyć
obecni na piątkowej uroczystości,
oraz zaangażowana gra młodych
aktorów pokazały, jak ważni są dla
dzieci ich Dziadkowie. Dekorację

sceny przygotowały E. Kosmalska i
E. Łapawa, występy taneczne - A.
Andrzejewska-Śmiejczak i E. Ma-
śląka, uczniów śpiewających -  Do-
minik Nowacki. Serdeczne życzenia
świętującym 21 i 22 stycznia złożyli
nie tylko wnuczki i wnuki, ale też
Dyrektor Alina Żalik i Burmistrz Sta-
nisław Glapiak. Młodzi aktorzy zos-
tali nagrodzeni gromkimi brawami. 

24 stycznia odbył się Wewnątrz-
szkolny Konkurs Wiedzy o Patronie
Szkoły. Uczniowie w trzech grupach
wiekowych udowadniali, że o Po-
wstaniu Wielkopolskim wiedzą bar-
dzo dużo i że rozumieją dziejową
wagę tego wydarzenia. Ich wypo-
wiedzi oceniały Dyrektor A. Żalik, T.
Rosińska, M. Sowińska i D. Szy-

- II miejsce: klasa 3ga: Agata
Kretschmer, Julia Drygas i Tobiasz
Rachmajda,

- III miejsce: klasa 2gb: Paulina
Kosmalska, Krystian Konkiewicz i
Patryk Fischer.

Dyplomy i nagrody uczniowie
odebrali podczas Święta Patrona
Szkoły. W patio można obejrzeć po-
mniki przygotowane przez drużyny
z klas I - III SP oraz kartki z po-
wstańczego kalendarza wykonane
przez uczniów klas IV - VI SP.

24 stycznia w Urzędzie Miasta i
Gminy Osieczna rozegrano miejsko
- gminne eliminacje Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej
"Młodzież zapobiega pożarom".
Wzięło w nich udział 13 uczniów z
Osiecznej, Świerczyny i Kąkolewa.
Rozwiązywali test i ustnie odpowia-
dali na pytania. Wśród gimnazjalis-
tów zwyciężyła Marta Walenciak z
1gc, a 2. miejsce zajęła Wiktoria Bie-
drzyńska z 2ga. W konkursie wy-
startowali też Zuzanna Ludwiczak i
Bartosz Serwatka. Pracowali pod
kierunkiem D. Maćkowiaka. Marta
reprezentować będzie Gminę
Osieczna w etapie powiatowym.

Spektakl w pięknym wykonaniu
gimnazjalistów wzbudził wzruszenie
i został bardzo ciepło przyjęty przez
widownię. Dziękując wszystkim wy-
konawcom Wicedyrektor C. Glapiak
wyróżniła pięknie śpiewający duet -
gimnazjalistkę Karolinę Kobylańską
i nauczyciela muzyki Dominika No-
wackiego oraz Agatę Kretschmer i
Tobiasza Rachmajdę odgrywają-
cych nieme, ale jakże wymowne
sceny pełne symbolicznych gestów i
mimiki, pogratulowała ciekawego
scenariusza jego autorce i reżyserce
przedstawienia Martynie Sowińskiej.
Dekoracje wykonały Eliza Kosmal-
ska, Donata Szymańska i Ewa Ła-
pawa.

Zakończyły się dwutygodniowe
ferie, podczas których Szkoła tętniła
życiem. Każdego dnia odbywały się
zajęcia skierowane do wszystkich
grup wiekowych. Ferie to czas rela-
ksu, uczniowie mogli więc sugero-
wać, podpowiadać, co chcieliby
robić, czym się zajmować. 

W pierwszym tygodniu ze
względu na prace remontowe w
patio uczniowie korzystali tylko z sal
gimnastycznych, ale czynili to z
wielką przyjemnością. Przede
wszystkim grali w swoje ulubione
gry zespołowe, organizując minitur-
nieje oraz trenowali tenis stołowy. W
drugim tygodniu obok gier sporto-
wych zaproponowano uczniom
udział w zajęciach kulinarnych, pla-
stycznych, filmowych, dyskusyjnych
oraz komputerowych. Wszyscy ba-
wili się znakomicie i doświadczali, że
Szkoła to nie tylko nauka, ciężka
praca, ale też radosny czas spę-
dzany w gronie rówieśników.
Dziećmi i młodzieżą opiekowali się
M. Kasprzyk, S. Pietrowicz, M. So-
wińska i D. Maćkowiak, M. Bańko-
wiak i J. Knasiak. 

mańska. Zadania dla najmłodszych
przygotowały S. Praczyk i E. Ła-
pawa, dla uczniów klas IV - VI SP A.
Poprawska i E. Bojanowska - Gna-
cińska, a dla gimnazjalistów T. Ro-
sińska. Oto wyniki:

Kl. I - III SP
- I miejsce: klasa III c: Julia Ju-

śkiewicz, Adrian Jabłoński i Adrian
Szramiak, 

- II miejsce: klasa III b: Zuzanna
Antkowiak, Julia Langner i Szymon
Michałowicz,

- III miejsce: klasa III a: Adrianna
Skrobała, Klaudia Wudarczak i Ale-
ksander Kraśner.

Kl. IV - VI SP
- I miejsce: klasa V b: Amelia

Wiler, Nataniel Kaczmarek i Jan
Wyrwiński, 

- II miejsce: klasa VI b: Ewa No-
waczyk, Alicja Bączyk i Kacper
Kaczmarek,

- III miejsce: klasa VI a: Zuzanna
Pietrowska, Łukasz Szyrmer i Ma-
teusz Matysiak.

Kl. I - III G
- I miejsce: klasa 3gb: Oliwia Zie-

lińska, Kornelia Kowalik i Natalia Mi-
kołajczak,


